
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,242,340.3311,346,261.830.0011,346,261.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,346,261.830.0011,346,261.83 5,242,340.33IMPUESTOS MUNICIPALES

5,757,610.210.005,757,610.21 3,225,778.86Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
763,217.690.00 409,258.43Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 763,217.69

44,632.640.00 0.0044,632.6411.7.1.01.01.01 EMPRESA DE PRODUCCION AGRICOLA
14,814.230.00 0.0014,814.2311.7.1.01.01.02 Granjas Avícolas de 1,000 Aves en adelante

726.330.00 0.00726.3311.7.1.01.01.03 Granjas Avícolas de 300 a 1,000 Aves 
17,938.400.00 497.6417,938.4011.7.1.01.01.04 Industria de la Ganadería Lechera

154,548.160.00 0.00154,548.1611.7.1.01.01.05 Industria Tabacalera
4,050.000.00 0.004,050.0011.7.1.01.01.06 Producción Agrícola

0.000.00 254,993.520.0011.7.1.01.01.07 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,020.510.00 150.073,020.5111.7.1.01.03.01 Fabricación de productos lácteos
4,804.560.00 2,373.004,804.5611.7.1.01.03.02 Lechería
3,580.000.00 2,260.003,580.0011.7.1.01.08.01 Beneficio de Café
3,445.420.00 0.003,445.4211.7.1.01.09.01 Fábrica de Pan 1ra Categoría
2,546.520.00 3,390.002,546.5211.7.1.01.09.02 Fabrica de Pan 2da Categoría
4,799.770.00 3,390.004,799.7711.7.1.01.09.03 Panaderías
5,067.150.00 2,064.035,067.1511.7.1.01.09.04 Pastelerías

918.520.00 1,633.74918.5211.7.1.01.09.05 Centro de Distribución de Pan
1,712.170.00 565.001,712.1711.7.1.01.10.01 Fábrica de Dulce de Panela
1,827.400.00 610.001,827.4011.7.1.01.11.01 Dulcería, Confites, Caramelos, Chocolates

915.410.00 791.00915.4111.7.1.01.12.01 Fábrica de Tortillas (Tortillerías)
788.120.00 371.70788.1211.7.1.01.17.01 Taller Costura y Sastrería

1,232.040.00 590.001,232.0411.7.1.01.21.01 Taller de Zapaterías
357,109.200.00 35,553.03357,109.2011.7.1.01.22.01 Aserraderos y Cepilladoras 1ra Catergoría
25,215.860.00 4,649.0425,215.8611.7.1.01.22.02 Aserraderos y Cepilladoras 2da Catergoría
83,759.490.00 72,347.4383,759.4911.7.1.01.22.03 Aserraderos y Cepilladoras 3ra Catergoría
7,151.880.00 1,650.007,151.8811.7.1.01.35.01 Porquerizas

762.550.00 0.00762.5511.7.1.01.38.01 Fabricación a partir de Aluminio. Molduras y Vidrios
893.720.00 1,137.16893.7211.7.1.01.40.01 Venta de Cal
938.250.00 282.50938.2511.7.1.01.40.02 Calera Horno Pequeño

11,006.150.00 14,752.9111,006.1511.7.1.01.40.03 Fábrica de Cal
206.710.00 0.00206.7111.7.1.01.40.04 Venta de Piedra Artística

3,176.930.00 3,972.843,176.9311.7.1.01.41.01 Fábrica de Ladrillo
1,629.600.00 1,233.821,629.6011.7.1.01.46.01 Cohetería

3,296,574.520.00 2,023,196.13Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,296,574.52

297,436.850.00 124,619.80297,436.8511.7.1.02.01.01 Distribuidoras y Venta de Electrodomésticos 1ra Categoría
24,764.380.00 21,751.3024,764.3811.7.1.02.01.02 Distribuidoras y Venta de Electrodomésticos 2da Categoría
4,954.110.00 8,930.384,954.1111.7.1.02.01.03 Distribuidoras y Venta de Electrodomésticos 3ra Categoría
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62,532.320.00 0.0062,532.3211.7.1.02.01.04 Distribuidores por Mayoreo no Domniciados
9,099.530.00 4,545.869,099.5311.7.1.02.01.05 Venta de Celulares y Accesorios 1ra Categoría 1
6,722.360.00 1,630.906,722.3611.7.1.02.01.06 Venta de Celulares y Accesorios 1ra Categoría 2

43,019.930.00 29,303.4543,019.9311.7.1.02.03.01 Tiendas 1ra Categoría
65,910.920.00 2,240.0065,910.9211.7.1.02.03.02 Tiendas 2da Categoría
11,562.030.00 3,502.3511,562.0311.7.1.02.03.03 Tiendas de Productos de Conveniencia
4,169.530.00 164.914,169.5311.7.1.02.03.04 Venta de Ropa y Zapatos Usados
1,152.430.00 0.001,152.4311.7.1.02.03.05 Venta de Artículos Desechables

0.000.00 15,006.260.0011.7.1.02.03.06 Tiendas 3ra Categoría
79,133.130.00 14,181.5079,133.1311.7.1.02.05.01 Abarroterías
5,785.330.00 0.005,785.3311.7.1.02.05.02 Ventas de Lácteos
1,610.830.00 0.001,610.8311.7.1.02.06.02 Bodegas

181,247.120.00 206,077.86181,247.1211.7.1.02.06.03 Centros Distribuidores de Azúcar
199,947.000.00 287,315.41199,947.0011.7.1.02.07.01 Depósitos de Refrescos, Cervezas y Agua Ardiente
16,867.570.00 1,388.2316,867.5711.7.1.02.07.02 Depósitos de Licores
48,794.560.00 21,472.9148,794.5611.7.1.02.07.04 Cantinas, Expendios de Agua Ardiente
73,984.440.00 7,665.3673,984.4411.7.1.02.08.01 Gasolineras
27,991.860.00 39,372.6527,991.8611.7.1.02.09.01 Farmacias 1ra Categorìa

117,292.390.00 103,959.84117,292.3911.7.1.02.09.02 Farmacias 2da Categorìa
892.030.00 100.00892.0311.7.1.02.10.01 Venta de Medicinas Naturales

15,821.500.00 14,241.3015,821.5011.7.1.02.11.01 Mercaditos
291,110.280.00 340,602.82291,110.2811.7.1.02.11.02 Supermercados
19,063.080.00 7,496.6719,063.0811.7.1.02.11.03 Star Mart

202,281.130.00 38,685.53202,281.1311.7.1.02.12.01 Ferreterias
3,186.710.00 811.433,186.7111.7.1.02.13.01 Chicleras

23,590.800.00 12,815.3623,590.8011.7.1.02.13.02 Pulperías 1ra Categoría
56,034.530.00 30,997.0056,034.5311.7.1.02.13.03 Pulperías 2da Categoría
5,934.260.00 2,168.475,934.2611.7.1.02.13.04 Pulperías 3ra Categoría
9,526.170.00 2,207.809,526.1711.7.1.02.14.01 Glorietas y Casetas de Golosinas
3,080.520.00 2,450.183,080.5211.7.1.02.14.02 Venta de Pollo Frito Categoría A
6,538.720.00 269.506,538.7211.7.1.02.14.03 Venta de Pollo Frito Categoría B
6,197.080.00 2,469.026,197.0811.7.1.02.15.01 Carnicerías

167.230.00 87.90167.2311.7.1.02.16.01 Peleterías
6,663.520.00 8,034.836,663.5211.7.1.02.17.01 Venta de Útiles Escolares 1ra Categoría
2,891.080.00 3,787.282,891.0811.7.1.02.17.02 Venta de Útiles Escolares 2da Categoría
2,132.790.00 2,424.692,132.7911.7.1.02.17.04 Venta de Útiles Escolares 3ra Categoría

107,977.840.00 0.00107,977.8411.7.1.02.18.01 Distribuidora de Motocicletas
5,960.920.00 1,137.265,960.9211.7.1.02.18.02 Venta de Vehículos Autolote

359.310.00 678.00359.3111.7.1.02.19.01 Heladerías Hasta 3 Congeladores
484.010.00 0.00484.0111.7.1.02.19.02 Heladerías Más de 3 Congeladores
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1,995.230.00 1,180.001,995.2311.7.1.02.20.01 Achinería
568.590.00 0.00568.5911.7.1.02.21.01 Puesto de Venta de Artesanías

1,966.770.00 1,180.001,966.7711.7.1.02.23.01 Casas Agrocomerciales
114,148.500.00 36,692.72114,148.5011.7.1.02.23.02 Venta de Productos Agropecuarios 1ra Categoría

3,550.980.00 3,064.923,550.9811.7.1.02.23.03 Venta de Productos Agropecuarios 2da Categoría
3,622.440.00 7,590.003,622.4411.7.1.02.23.04 Venta de Productos Agropecuarios 3ra Categoría

178,122.400.00 17,451.21178,122.4011.7.1.02.23.05 Industrias Veterinarias
0.000.00 300.000.0011.7.1.02.23.06 Venta de Maquinaria Agrícola

12,257.680.00 7,435.3312,257.6811.7.1.02.25.01 Venta de Repuestos Usados (Yonker)
4,856.030.00 0.004,856.0311.7.1.02.25.02 Venta de Lubricantes, Repuestos y Accesorios

969.710.00 50.00969.7111.7.1.02.25.03 Venta de Repuestos de Bicicleta
13,433.040.00 14,387.6913,433.0411.7.1.02.25.04 Venta de Repuestos de Motocicleta

206.390.00 0.00206.3911.7.1.02.25.05 Venta de Llantas y Accesorios
1,231.240.00 6,296.511,231.2411.7.1.02.25.06 Venta de Lubricantes

12,545.580.00 14,606.9912,545.5811.7.1.02.28.01 Punto de Venta y Compra de Madera
609.800.00 565.00609.8011.7.1.02.29.01 Bisuterías
203.200.00 0.00203.2011.7.1.02.29.02 Joyería y Relojerías

4,346.280.00 1,357.134,346.2811.7.1.02.30.01 Billares
27,755.930.00 6,375.0027,755.9311.7.1.02.31.01 Venta de Cerveza
60,000.000.00 113,523.5560,000.0011.7.1.02.33.01 Lotificadoras

331.710.00 497.88331.7111.7.1.02.34.01 Venta de Verduras
1,973.290.00 0.001,973.2911.7.1.02.43.01 Proveedores Gas LPG

745,439.280.00 0.00745,439.2811.7.1.02.48.01 Carros Repartidores
0.000.00 1,120.000.0011.7.1.02.48.02 Carros Repartidores Categoría C
0.000.00 424,928.190.0011.7.1.02.48.03 Carros Repartidores 1ra Categoría

52,568.320.00 0.0052,568.3211.7.1.02.49.01 Loterías Electrónicas por Punto
1,065,930.270.00 442,500.41Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,065,930.27

7,266.940.00 3,490.007,266.9411.7.1.03.01.01 Transporte de Buses Suburbanos
15,739.000.00 7,142.2315,739.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

780.000.00 0.00780.0011.7.1.03.01.03 Transporte Material Rastra
673.600.00 436.72673.6011.7.1.03.01.04 Transporte de Buses Interurbanos

36,063.600.00 9,356.9036,063.6011.7.1.03.01.05 Transporte de Personas Taxis
1,473.440.00 1,695.001,473.4411.7.1.03.02.01 Salas de Belleza, Barberías y Gimnasios
4,426.770.00 2,707.504,426.7711.7.1.03.02.02 Salas de Belleza
3,442.540.00 2,164.663,442.5411.7.1.03.02.03 Barberías
2,216.000.00 2,704.982,216.0011.7.1.03.03.01 Radioemisoras

14,771.910.00 1,398.1514,771.9111.7.1.03.04.01 Sistema de Canales por Cable Locales
35,519.560.00 9,593.8235,519.5611.7.1.03.05.01 Servicios de Televisiòn por Cable 501 - 1000 Usuarios
7,014.580.00 5,232.177,014.5811.7.1.03.10.01 Comedores

339.530.00 0.00339.5311.7.1.03.11.01 Centro Turístico
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1,765.970.00 0.001,765.9711.7.1.03.11.02 Canchas Deportivas
1,176.060.00 100.001,176.0611.7.1.03.11.03 Videojuegos, Playstation, Renta de Videos
1,565.380.00 565.651,565.3811.7.1.03.11.04 Centro Turístico Cuenta Unica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.11.06 Circos 2da Categoría

16,628.390.00 15,124.6916,628.3911.7.1.03.13.01 Casas Funerarías
0.000.00 339.000.0011.7.1.03.14.01 Discomóviles

5,478.290.00 4,956.965,478.2911.7.1.03.18.02 Oficinas de Representación
58,827.440.00 7,729.0858,827.4411.7.1.03.20.01 Hospitales Clínicas, Policlínicas, Casas de Salud
3,779.050.00 5,116.403,779.0511.7.1.03.21.01 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,192.740.00 1,398.052,192.7411.7.1.03.21.02 Laboratorios Clínicas
1,927.150.00 562.001,927.1511.7.1.03.23.01 Molinos que prestan servicios a particulares

216,344.160.00 153,654.25216,344.1611.7.1.03.25.01 Instituciones Bancarias, de Ahorro y Crédito
1,154.840.00 4,907.951,154.8411.7.1.03.26.01 Hoteles, Pensiones, Casas de Huéspedes 1ra Categoría
6,786.440.00 4,724.516,786.4411.7.1.03.26.02 Hoteles, Pensiones, Casas de Huéspedes 2da Categoría
4,818.360.00 5,344.214,818.3611.7.1.03.28.01 Llanteras
3,942.050.00 0.003,942.0511.7.1.03.28.02 Taller Reparación de Celulares
3,548.460.00 115.133,548.4611.7.1.03.28.03 Taller Autoeléctrico
4,509.880.00 2,952.394,509.8811.7.1.03.28.04 Taller de Balconería y Hojalatería
1,172.120.00 0.001,172.1211.7.1.03.28.05 Taller de Baterías
1,912.960.00 1,695.001,912.9611.7.1.03.28.06 Taller Artesanías, Carpintería y Ebanistería
9,687.920.00 6,773.259,687.9211.7.1.03.28.07 Taller Mecánico de Coches
4,600.710.00 2,250.004,600.7111.7.1.03.28.08 Taller Mecánico de Motocicletas
2,245.590.00 200.002,245.5911.7.1.03.28.09 Taller de Electrónica y Refrigeración
1,201.840.00 0.001,201.8411.7.1.03.28.10 CarWash

708.400.00 0.00708.4011.7.1.03.28.11 CarWash Móvil
1,496.950.00 1,130.001,496.9511.7.1.03.29.01 Academias
3,498.050.00 300.003,498.0511.7.1.03.29.02 Instituciones Bilingues Privadas

951.600.00 2,079.20951.6011.7.1.03.29.03 Educación Con Fines de Lucro
2,637.570.00 1,378.002,637.5711.7.1.03.29.04 Institutos
4,845.160.00 3,820.794,845.1611.7.1.03.30.01 Casas de Empeño

311,000.000.00 0.00311,000.0011.7.1.03.32.01 Servicios Postales y Telecomunicaciones
4,970.740.00 1,468.964,970.7411.7.1.03.33.01 Servicios de Agua Potable (Refrescos y Similares)
4,198.460.00 560.004,198.4611.7.1.03.33.02 Venta de Agua Potable (Tanques)
3,137.380.00 1,353.623,137.3811.7.1.03.36.01 Servicios de Internet y Cafenet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,240.710.00 0.002,240.7111.7.1.03.39.01 Gimnasios
6,317.000.00 9,287.296,317.0011.7.1.03.40.01 Restaurantes Sin Bebidas Alcohólicas

10,245.020.00 2,365.5810,245.0211.7.1.03.40.02 Restarurantes Bar
9,814.280.00 3,872.759,814.2811.7.1.03.40.03 Restaurantes Comida Rápida
2,251.150.00 549.472,251.1511.7.1.03.41.01 Cafeterías
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15,299.040.00 0.0015,299.0411.7.1.03.41.02 Café Franquicia Nacional (Expresso Americano)
25,707.590.00 2,583.7725,707.5911.7.1.03.45.01 Clínicas Médicas 1ra Categoría
3,418.570.00 0.003,418.5711.7.1.03.45.02 Clínicas Médicas 2da Categoría

318.400.00 2,260.00318.4011.7.1.03.45.03 Clínicas Óptica
55,341.040.00 39,325.4955,341.0411.7.1.03.47.01 Instituciones Financieras (ONG, OPD)
17,207.510.00 1,142.1917,207.5111.7.1.03.47.02 Prestamistas No Bancarios
70,931.840.00 89,516.5870,931.8411.7.1.03.47.03 Cooperatvas de Ahorro y Crédito

809.120.00 6,770.19809.1211.7.1.03.48.01 Moteles
620.120.00 1,130.00620.1211.7.1.03.49.01 Alquiler de Apartamentos

4,480.000.00 3,200.004,480.0011.7.1.03.50.01 Cuarterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles

428.100.00 1,130.00428.1011.7.1.03.56.01 Estudios Fotográficos y Fotógrafos
1,231.960.00 0.001,231.9611.7.1.03.60.01 Bufetes, Consultorios y Tramitaciones

498.880.00 0.00498.8811.7.1.03.60.02 Servicios Contables
10,232.510.00 755.9710,232.5111.7.1.03.62.01 Centros Comerciales y Plazas (Alquiler de Locales)

612.300.00 0.00612.3011.7.1.03.64.01 Compañías de Construcción por Proyecto
1,742.750.00 1,176.001,742.7511.7.1.03.67.01 Clínicas Veterinarias
1,597.800.00 913.911,597.8011.7.1.03.68.01 Servicios Secretariales

147.000.00 0.00147.0011.7.1.03.68.02 Servicios de Fotocopiado
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

631,887.730.00 350,823.89Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 631,887.73

71,980.550.00 102,189.2571,980.5511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
383,218.430.00 184,678.71383,218.4311.7.1.98.02.01 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

7,743.890.00 4,594.497,743.8911.7.1.98.02.02 Recuperación de Impuestos Sobre Billares
168,944.860.00 59,361.44168,944.8611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,129,577.620.003,129,577.62 602,432.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
987,425.020.00 377,165.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 987,425.02

987,425.020.00 377,165.44987,425.0211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
699,104.240.00 225,266.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 699,104.24

699,104.240.00 225,266.70699,104.2411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,443,048.360.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,443,048.36

891,999.520.00 0.00891,999.5211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
551,048.840.00 0.00551,048.8411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

456,918.430.00456,918.43 189,761.84Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
441,751.880.00 189,761.84Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 441,751.88

441,751.880.00 189,761.84441,751.8811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
15,166.550.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,166.55

15,166.550.00 0.0015,166.5511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
296,247.330.00296,247.33 104,007.49Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
296,247.330.00 104,007.49Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 296,247.33

296,247.330.00 104,007.49296,247.3311.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,705,908.240.001,705,908.24 1,120,360.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,705,908.240.00 1,120,360.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,705,908.24

1,705,908.240.00 1,120,360.001,705,908.2411.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,148,211.373,963,927.400.003,963,927.40INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,963,927.400.003,963,927.40 2,148,211.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,963,927.400.003,963,927.40 2,148,211.37Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
265,130.030.00 29,009.64Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 265,130.03

69,375.000.00 7,425.0069,375.0012.5.99.01.01.01 Uso del Rastro de Ganado Mayor
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181,680.030.00 19,799.64181,680.0312.5.99.01.01.02 Tasa Pecuaria
14,075.000.00 1,785.0014,075.0012.5.99.01.01.03 Transporte de Carne

3,592,865.110.00 2,112,869.81Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,592,865.11

25,000.000.00 8,400.0025,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio Dentro del Término Municipal
17,832.550.00 4,189.0017,832.5512.5.99.02.04.01 Vallas y Rótulos Volantes o Perpendiculares Plano del Edificio
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.02.04.02 Vallas y Rótulos Colocados Cruzando La Calle
1,575.000.00 11,320.131,575.0012.5.99.02.04.03 Vallas y Rótulos Adheridos Horizontalmente al Edificio

21,628.580.00 14,266.6621,628.5812.5.99.02.04.04 Vallas y Rótulos Pintados o Dibujados en la Pared del Edificio
23,752.850.00 36,968.3423,752.8512.5.99.02.04.05 Vallas y Rótulos Luminosos
19,874.920.00 11,700.0019,874.9212.5.99.02.04.06 Vallas y Rótulos con Publicidad Industrial, Comercial, Agropecuario
1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.04.07 Mantas y Pancartas de Propaganda

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.06.01 Derecho para Uso de Calles a Automotores Distribuidores

2,600.000.00 1,500.002,600.0012.5.99.02.07.01 Inspección de Terrenos y Edificios
1,700.000.00 0.001,700.0012.5.99.02.07.02 Inspección de Terrenos, Edificios y Ganado

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
120.000.00 0.00120.0012.5.99.02.12.01 Limpieza de Solares Baldíos

6,840.000.00 360.006,840.0012.5.99.02.13.01 Limpieza de Cementerios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

18,480.460.00 0.0018,480.4612.5.99.02.18.02 Dominios Plenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.01 Lotes de Cementerio Nuevo 1x1.25 mts.

12,600.000.00 1,100.0012,600.0012.5.99.02.19.02 Lotes de Cementerio Nuevo 1.10x2.30 mts.
400.000.00 500.00400.0012.5.99.02.19.03 Lotes de Cementerio Antiguo 1x1.25 mts.

9,100.000.00 600.009,100.0012.5.99.02.19.04 Lotes de Cementerio Antiguo 1.10x2.30 mts.
0.000.00 1,500.000.0012.5.99.02.19.05 Lotes de Cementerio  1x1.25 Mts

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.20.01 Servicios Secreteriales Municipales
55,147.000.00 15,887.5055,147.0012.5.99.02.20.02 Constancias, Extensión o Solvencias de Impuestos Municipales
17,650.000.00 1,600.0017,650.0012.5.99.02.20.03 Constancias de Vecindad
50,224.960.00 10,505.9050,224.9612.5.99.02.20.04 Constancias Extendidas por Unidad Municipal Ambiental

850.000.00 0.00850.0012.5.99.02.20.05 Reposición de Tarjeta de Solvencia Municipal
18,282.870.00 6,477.9918,282.8712.5.99.02.20.06 Constancias del Departamento de Catastro

800.000.00 400.00800.0012.5.99.02.21.01 Certificación de Fallos de Expedientes Concedidos en Dominio Pleno
41,682.800.00 5,610.0041,682.8012.5.99.02.22.01 Autorizaciones y Vistos Buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.22.02 Autorización para Funcionamientos de Equipos de Sonido
5,855.000.00 1,692.005,855.0012.5.99.02.22.03 Autorización de Libros Contables por Folio

168,000.000.00 30,140.00168,000.0012.5.99.02.22.04 Vistos Buenos Carta de Venta Venteado o no Venteado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.23.01 Licencias para para Rockolas, Equipos de Sonido y Altoparlantes en Negocios
710.000.00 0.00710.0012.5.99.02.23.02 Licencia Parlantes y Equipos de Sonidos en Eventos Especiales
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100.000.00 50.00100.0012.5.99.02.24.01 Licencia para Buhoneros
152,113.230.00 34,083.38152,113.2312.5.99.02.26.01 Licencia para Extracción de Recursos (Leña, Madera, Arena, Grava,  Etc.)

2,810,778.410.00 1,889,283.912,810,778.4112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 300.00100.0012.5.99.02.34.01 Permisos de Construcción de Losas en Tumbas

5,900.000.00 500.005,900.0012.5.99.02.39.01 Autorizacion Para Elaborar Fierros
1,000.000.00 1,000.001,000.0012.5.99.02.40.01 Permiso Para Cancha de Gallos 1ra Categoría

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
4,655.000.00 1,465.004,655.0012.5.99.02.44.01 Por Guías para Transportar Ganado Mayor por Cabeza
1,410.000.00 270.001,410.0012.5.99.02.44.02 Por Guías para Transportar Ganado Menor por Cabeza
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.99.02.46.01 Permisos para Bailes y Serenatas

42,001.480.00 13,300.0042,001.4812.5.99.02.50.01 Inspeccion Realizadas por la Unidad Municipal Ambiental
9,600.000.00 1,500.009,600.0012.5.99.02.52.01 Matrículas de Marcas de Herrar

20,300.000.00 2,100.0020,300.0012.5.99.02.52.02 Reposiciones de Fierro
9,300.000.00 2,700.009,300.0012.5.99.02.57.01 Matrículas de Armas de Fuego
3,000.000.00 1,500.003,000.0012.5.99.02.58.01 Matrícula de Motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.01 Cancelación de Matrículas de Herrar
105,932.260.00 6,331.92Multas Municipales12.5.99.03.00.00 105,932.26

60,223.160.00 3,450.8560,223.1612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
75.000.00 0.0075.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

44,634.100.00 2,381.0744,634.1012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 500.001,000.0012.5.99.03.10.01 Otras Multas

811,826.042,139,714.840.002,139,714.84VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,139,714.840.002,139,714.84 811,826.04VENTA DE SERVICIOS

2,139,714.840.002,139,714.84 811,826.04Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
247,725.430.00 69,535.60Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 247,725.43

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

245,725.430.00 65,379.68245,725.4315.2.19.01.02.01 Revisión de Planos, Documentos y Alineamiento de Construcción
2,000.000.00 4,155.922,000.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos y Edificaciones

1,141,740.160.00 403,157.80Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,141,740.16

526,770.700.00 169,764.36526,770.7015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
215,918.290.00 85,134.24215,918.2915.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
281,502.590.00 101,381.76281,502.5915.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
117,548.580.00 46,877.44117,548.5815.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

750,249.250.00 339,132.64Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 750,249.25

350,123.280.00 160,757.38350,123.2815.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
115,788.420.00 56,875.44115,788.4215.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
218,216.390.00 90,391.44218,216.3915.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
66,121.160.00 31,108.3866,121.1615.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
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68,744.18541,274.000.00541,274.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 541,274.000.00541,274.00 68,744.18ALQUILERES

5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
536,274.000.00536,274.00 68,744.18Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
536,274.000.00 68,744.18Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 536,274.00

536,274.000.00 68,744.18536,274.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
1,004,708.424,089,603.190.004,089,603.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,089,603.190.004,089,603.19 1,004,708.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,089,603.190.004,089,603.19 1,004,708.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,089,603.190.00 1,004,708.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,089,603.19

4,089,603.190.00 1,004,708.424,089,603.1918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,018,833.7016,358,412.760.0016,358,412.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,358,412.760.0016,358,412.76 4,018,833.70TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,358,412.760.0016,358,412.76 4,018,833.70Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,358,412.760.00 4,018,833.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,358,412.76

16,358,412.760.00 4,018,833.7016,358,412.7622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,075,231.672,075,231.670.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,075,231.672,075,231.670.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,075,231.672,075,231.670.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
415,046.33415,046.33 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

415,046.33415,046.33 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,660,185.341,660,185.34 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,660,185.341,660,185.34 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

13,294,664.0440,514,425.6938,439,194.02TOTAL: 2,075,231.67

Fecha Inicio: 01/01/2023
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